



ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0.670.../CAB.MIN/MINES/01/2014
ET N° 239.../CAB/MIN/FINANCES/2014 DU 5 DEC 2014
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT PC 204 A LA LISTE DES BIENS
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SARL
790, Avenue Panda, Ville de Lubumbashi, PROVINCE DU KATANGA

LE MINISTRE DES MINES

ET

**LE MINISTRE DELEGUE
AUPRES DU PREMIER MINISTRE,
CHARGE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 12/004 du 28 avril 2012 portant nomination des Vice Premiers Ministres, des Ministres, d'un Ministre Délégué et des Vice Ministres ;

Vu l'Ordonnance n° 12/007 du 11 juin 2012 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 12/008 du 11 juin 2012 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesures d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant Institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 02 août 2014 par la société **TENKE FUNGURUME MINING SARL** en vue d'obtenir l'approbation de l'avenant n° **PC 204** à sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de la réunion du 05 septembre 2014 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETEMENT :

Article 1^{er} :

Est approuvé, l'Avenant **PC 204** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-joint, présenté par la société **TENKE FUNGURUME MINING SARL**, en sa qualité de détentrice des Permis d'Exploitation n° 123, 159, 4728 et 4729 situés dans le Territoire de Lubudi, District de Kolwezi, Province du Katanga et dont références ci-dessous :

- Siège social : 790, Avenue Panda, Ville de Lubumbashi, Province du Katanga ;
- Numéro d'Identification Nationale : 6 – 118 – K30745 D
- Numéro d'enregistrement au Nouveau Registre du Commerce : 7325.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **1.400.424,07 USD** (Dollars américains un million quatre cent mille quatre cent vingt-quatre, sept cents) . .

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **TENKE FUNGURUME MINING SARL** ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu une autorisation écrite de cette dernière.



Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose la société **TENKE FUNGURUME MINING SARL** au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises « DGDA » est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature

Fait à Kinshasa, le 5 DEC 2014

**LE MINISTRE DELEGUE AUPRES
DU PREMIER MINISTRE,
CHARGE DES FINANCES**

Patrice KITEBI KIBOL MVUL

LE MINISTRE DES MINES

Martin KABWELULU

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Vice-Ministre des Mines
- Secrétariat Général des Mines
- DGDA
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Sté TENKE FUNGURUME MINING SARL

ANNEXE

**LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER
PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SARL
(Avenant PC-204)**

PHASE: PRODUCTION COMMERCIALE						
item	Bon De Cde	CENTRE D'UTILISATION ET CATEGORIE	UNITE	QTE	P.U USD	Prix total (USD)FOB
SECTION A: PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES						
1. CONSTRUCTION ET PROJETS EN COURS						
1	4500731666	Coude de tuyau	Pièce	2	2 080,00	4 160,00
2	4500731666	Coude de tuyau	Pièce	1	1 995,00	1 995,00
3	4500731666	Bobine	Pièce	2	4 331,00	8 662,00
4	4500731666	Céramique en mosaïque	Pièce	2	2 227,00	4 454,00
5	4500731666	Coude	Pièce	2	2 025,00	4 050,00
6	4500731667	Coude de tuyau	Pièce	2	2 612,00	5 224,00
7	4500731667	Coude de tuyau	Pièce	2	2 502,00	5 004,00
	4500731667	Coude de tuyau	Pièce	1	1 630,00	1 630,00
9	4500686515	Jointement	Pièce	500	84,00	42 000,00
10	4500704122	Batterie	Pièce	2	2 340,00	4 680,00
11	4500704122	Symmetra LX 4KVA avec modulateur de puissance	Pièce	2	2 787,00	5 574,00
12	4500704122	Symmetra LX 8KVA avec Adaptable a 16 KVA	Pièce	2	16 650,00	33 300,00
Sous-Total 1						120 733,00
2. ENTRETIEN INDUSTRIEL						
13	4200001259	Ecran et joint d'étanchéité	Pièce	2	1 533,18	3 066,36
14	4200001260	Courroie de terre	Pièce	6	8,14	48,84
15	4200001260	Connecteur	Pièce	2	141,11	282,22
16	4500730513	Corde	Rouleau	3	620,00	1 860,00
17	4500731611	Valve	Pièce	2	6 429,92	12 859,84
18	4500731612	Attache de tuyau	Pièce	5	17,30	86,50
19	4500731612	Multimètre avec commande	Pièce	5	372,27	1 861,35
20	4500731668	Clés de roues	Pièce	1	109,83	109,83
	4500731700	Arbre de transmission	Pièce	2	33 372,36	66 744,72
22	4500731701	Bride de tuyau	Pièce	7	173,53	1 214,71
23	4500731702	Grattoir et concasseur	Pièce	2	12,43	24,86
24	4500731702	Manche de grattoir	Pièce	2	29,84	59,68
25	4500731702	Moteur de support	Pièce	2	619,09	1 238,18
26	4500731702	Cylindre de fermeture	Pièce	6	456,24	2 737,44
27	4500731702	Attache	Pièce	4	24,86	99,44
28	4500731702	Cône de pompe de lubrification	Pièce	2	1 718,04	3 436,08
29	4500731702	Pompe de moteur	Pièce	5	60,91	304,55
30	4500731702	Crépine d'aspiration	Pièce	10	198,90	1 989,00
31	4500731702	Jauge de température	Pièce	2	84,54	169,08
32	4500731702	Commutateur de pression	Pièce	1	570,61	570,61
33	4500731702	Mètre de pression	Pièce	4	92,00	368,00
34	4500731702	Tête d'arbre de transmission	Pièce	1	33 372,36	33 372,36
35	4500731705	Câble électrique	Mètre	250	4,63	1 157,50
36	4500731709	Fusible automobile	Pièce	70	0,33	23,10
37	4500731709	Tuyau	Pièce	10	13,59	135,90

38	4500731715	Fixation de lumière	Pièce	125	29,05	3 631,25
			Pièce	100	29,95	2 995,00
39	4500731715	Câble	Pièce	50	16,49	824,50
40	4500731715	Ruban Isolant	Pièce	1	8 750,55	8 750,55
41	4500731722	Compresseur	Pièce	11	88,93	978,23
42	4500731785	Electrovanne	Pièce	2	75,91	151,82
43	4500731851	Couplage	Pièce	1	734,78	734,78
44	4500731856	Valve	Pièce	2	2 766,69	5 533,38
45	4500731856	Valve	Pièce	200	184,00	36 800,00
46	4500732559	Capacitaire	Pièce	6	3 847,01	23 082,06
47	4500732561	Buse	Pièce	1	402,39	402,39
48	4500732565	Barre de couplage	Pièce	30	117,24	3 517,20
49	4500732568	Dispositif de blocage	Pièce	2	53,57	107,14
50	4500733848	Relais	Pièce	2	53,57	107,14
51	4500733848	Relais	Pièce	6	15,20	91,20
52	4500733895	Boulon	Pièce	1	538,15	538,15
53	4500733896	Jeu de disque	Pièce	2	4 010,52	8 021,04
54	4500733898	Roue	Pièce	1	882,00	882,00
55	4500733905	Relais	Pièce	1	252,00	252,00
56	4500733907	Bouton d'arrêt de secours	Pièce	6	187,95	1 127,70
57	4500734053	Entretoise	Pièce	3	520,78	1 562,34
58	4500734053	Manche d'arbre de transmission	Pièce	16	50,72	811,52
59	4500734062	Courroie de pompe	Pièce	1	2 154,65	2 154,65
60	4500734062	Roue de pompe	Pièce	1	12 601,86	12 601,86
61	4500734062	Revêtement de pompe	Pièce	3	939,96	2 819,88
62	4500734062	Revêtement de plaque	Pièce	4	1 510,31	6 041,24
63	4500734062	Pièce de rechange pompe	Pièce	1	1 954,49	1 954,49
64	4500734062	Revêtement de pompe	Pièce	31	20,80	644,80
65	4500734062	Courroie de pompe	Pièce	2	4 427,05	8 854,10
66	4500734062	Revêtement de plaque	Pièce	2	707,51	1 415,02
67	4500734062	Revêtement de pompe	Pièce	1	13 934,02	13 934,02
68	4500734889	Régulateur de pression	Pièce	4	468,10	1 872,40
69	4500734890	Pivot flexible	Pièce	5	65,13	325,65
70	4500734890	Graisseur constant	Pièce	1	21,71	21,71
	4500734890	Joint torique	Pièce	1	940,26	940,26
72	4500734890	Anneau	Pièce	1	115,33	115,33
73	4500734890	Joint torique	Pièce	2	21,71	43,42
74	4500734890	Joint d'étanchéité	Pièce	1	81,41	81,41
75	4500734890	Joint étanchéité	Pièce	1	52 643,84	52 643,84
76	4500734891	Pompe	Pièce	6	502,02	3 012,12
77	4500734891	Vis d'ajustement	Pièce	2	21,71	43,42
78	4500734891	Joint torique	Pièce	5	149,25	746,25
79	4500734891	Pièce de rechange pour pompe	Pièce	1	93,62	93,62
80	4500734891	Pièce de rechange pour pompe	Pièce	11	1 878,57	20 664,27
81	4500734896	Plaque de revêtement	Pièce	1	3 308,65	3 308,65
82	4500734898	Equipment d'infrastructure d'énergie électrique	Pièce	1	3 247,90	3 247,90
83	4500734924	Roue	Pièce	2	5,46	10,92
84	4500734924	Joint torique	Pièce	1	23,03	23,03
85	4500734924	Joint	Pièce	1	11,37	11,37
86	4500734924	Scelle	Pièce	1	76,35	76,35
87	4500734924	Scelle de couverture	Pièce	1	76,35	76,35

88	4500734924	Revêtement de plaque de couvrir	Pièce	1	1 111,83	1 111,83
89	4500734924	Plaque de cadre	Pièce	1	2 661,75	2 661,75
90	4500602666	Pompe avec moteur	Pièce	4	101 775,00	407 100,00
91	4500727013	Modulateur de puissance	Pièce	1	3 383,90	3 383,90
92	4500727088	Couplage de barre de terre	Pièce	77	4,60	354,20
93	4500727088	Câble électrique	Pièce	211	2,78	586,58
94	4500727088	Câble électrique	Pièce	562	3,33	1 871,46
95	4500733842	Trépied	Pièce	1	294,44	294,44
96	4500733842	Gilet de sécurité	Pièce	1	323,61	323,61
97	4500733842	Ecrou de roulement	Pièce	1	34,72	34,72
98	4500733842	Anneau d'huile	Pièce	1	22,22	22,22
99	4500733842	Anneau de retenue	Pièce	4	69,44	277,76
100	4500733842	Vis de fondation	Pièce	4	66,67	266,68
101	4500733842	Scelle mécanique	Pièce	1	2 715,28	2 715,28
102	4500707625	Roulement	Pièce	2	7 285,51	14 571,02
103	4500707625	Roue de pompe	Pièce	1	465,42	465,42
104	4500707625	Scelle de pompe	Pièce	12	7,10	85,20
105	4500707625	Anneau de roue avec joint	Pièce	1	72,95	72,95
106	4500707625	Manche d'arbre de transmission	Pièce	3	292,06	876,18
107	4500707625	Manche d'arbre de transmission	Pièce	2	370,61	741,22
108	4500707625	Carter de pompe	Pièce	1	2 723,38	2 723,38
109	4500707618	Courroie de pompe	Pièce	30	72,11	2 163,30
110	4500707618	Entretoise	Pièce	6	50,41	302,46
111	4500707618	Courroie de pompe	Pièce	28	66,40	1 859,20
112	4500707618	Courroie de pompe	Pièce	4	10,63	42,52
113	4500707618	Carter de pompe	Pièce	1	2 723,38	2 723,38
114	4500707618	Courroie de pompe	Pièce	10	21,50	215,00
Sous-Total 2						820 269,18
3. ENTRETIEN MATERIEL						
115	4500732558	Chaine	Pièce	4	11 116,74	44 466,96
116	4500732564	Jauge de pression	Pièce	1	88,55	88,55
117	4500733845	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	8	220,66	1 765,28
118	4500733881	Moteur hydraulique	Pièce	1	1 160,62	1 160,62
	4500734914	Marteau industriel	Pièce	2	8 093,73	16 187,46
Sous-Total 3						63 668,87
4. ENVIRONNEMENT						
120	4500733886	Tambour de palette de versement	Pièce	8	762,05	6 096,40
121	4500733942	Pignon	Pièce	1	198,00	198,00
Sous-Total 4						6 294,40
5. EXTRACTION CHARGEMENT ET TRANSPORT MINERAIS						
122	4500731730	Palan à levier	Pièce	2	132,60	265,20
123	4500731730	Corde de 8 tonnes	Pièce	2	155,56	311,12
124	4500731730	Corde	Pièce	27	53,04	1 432,08
Sous-Total 5						2 008,40
6. GESTION DES CAMPS						
125	4500731696	Réservoir	Pièce	1	3 047,07	3 047,07
126	4500653639	Torche	Pièce	43	24,47	1 054,21
127	4500733822	Bobine surmoulée	Pièce	1	40,40	40,40
128	4500733822	Contrôleur	Pièce	1	1 067,00	1 067,00
129	4500695563	Serrure a combinaison	Pièce	250	12,42	3 105,00
130	4500735015	Ponceau ondule	Jeu	100	181,09	18 109,00
Sous-Total 6						26 420,68

7. LABORATOIRE

131	4200001257	Ouate de Cellulose	Pièce	4	9,37	37,48
132	4200001257	Hydroxyde de Sodium	Mètre	4	136,82	547,28
133	4200001257	Tuyau	Pièce	4	57,16	228,64
134	4200001257	Tuyau	Pièce	8	24,36	194,88
135	4200001257	Jeu d'anneau	Pièce	8	78,72	629,76
136	4200001257	Tuyau de combustion	Pièce	4	47,79	191,16
137	4200001257	Protecteur de chaleur pour céramique	Pièce	8	57,16	457,28
138	4200001257	Brosse nettoyante	Pièce	10	18,74	187,40
139	4200001257	Filtre de papier	Pièce	10	6,56	65,60
140	4200001257	Cartouche de Filtre de poussière	Pièce	16	47,79	764,64
141	4200001257	Filtre de poussière	Pièce	8	74,97	599,76
142	4200001257	Laine de verre	Pièce	2	90,62	181,24
143	4200001257	Anhydre	Pièce	2	65,60	131,20
144	4500693404	Pompe	Pièce	100	81,87	8 187,00
Sous-Total 7						12 403,32

8. MINE

4500671020	Capteur de conductivité	Pièce	2	1 627,00	3 254,00	
Sous-Total 8						3 254,00

TOTAL PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES

1 055 051,85

SECTION B: PRODUITS BIENS CONSOMMABLES

9. ACIDE SULPHURIQUE

146	4500731695	Dispersant polymérique	Pièce	16	107,00	1 712,00
147	4500731695	Biocide	KG	322	16,78	5 403,16
148	4500731697	Hydroxyde de Sodium	KG	100 000	0,60	60 000,00
Sous-Total 9						67 115,16

10. ENTRETIEN INDUSTRIEL

149	4500733849	Filtre	Pièce	84	81,26	6 825,84
Sous-Total 10						6 825,84

11. ENTRETIEN MATERIEL

150	4500731688	Support de tuyau de roulement	Pièce	2	90,05	180,10
151	4500731691	Scelle	Pièce	1	132,73	132,73
152	4500731691	Filtre	Pièce	5	234,59	1 172,95
153	4500731691	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	440,05	440,05
154	4500731721	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	525,79	1 051,58
155	4500732567	Unité Digitale électrique	Pièce	9	38,53	346,77
156	4500732569	Pièce de rechange pour Vermeer	Pièce	3	28 082,63	84 247,89
157	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	2 420,34	2 420,34
158	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	7	15,72	110,04
159	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	606,31	606,31
160	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	410,23	410,23
161	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	410,23	410,23
162	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	5	72,11	360,55
163	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	10	6,83	68,30
164	4500733871	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	7	18,15	127,05
165	4500733899	Démarrreur de moteur	Pièce	1	507,88	507,88
166	4500733899	Démarrreur de moteur	Pièce	8	40,64	325,12
167	4500733901	Courroie de moteur	Pièce	8	40,64	325,12
168	4500733901	Courroie de moteur	Pièce	3	719,50	2 158,50
169	4500733904	Démarrreur de moteur	Pièce	3	719,50	2 158,50
170	4500734894	Pièce de rechange pour Vermeer	Pièce	1	1 652,61	1 652,61
171	4500734894	Pièce de rechange pour Vermeer	Pièce	1	1 652,61	1 652,61
172	4500734894	Pièce de rechange pour Vermeer	Pièce	6	10 791,44	64 748,64

169	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	46,21	46,21
170	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	103,36	103,36
171	4500734900	Pompe de direction	Pièce	1	1 822,66	1 822,66
172	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	14,10	14,10
173	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	56,11	56,11
174	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	872,33	872,33
175	4500734900	Filtre	Pièce	1	139,90	139,90
176	4500734900	Filtre	Pièce	1	4,79	4,79
177	4500734900	Joint torique	Pièce	1	8,11	8,11
178	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	32,32	32,32
179	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	0,88	0,88
180	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	2,81	2,81
181	4500734900	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	6,19	6,19
182	4500734901	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	46,21	46,21
183	4500734901	Entretoise	Pièce	1	103,36	103,36
184	4500734901	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	1 822,66	1 822,66
185	4500734901	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	14,10	14,10
186	4500734901	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	56,11	56,11
187	4500734901	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	872,33	872,33
188	4500734901	Filtre	Pièce	1	139,90	139,90
189	4500734901	Joint torique	Pièce	1	4,79	4,79
190	4500734901	Joint torique	Pièce	1	8,11	8,11
191	4500734901	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	32,32	32,32
192	4500734901	Filtre	Pièce	1	0,88	0,88
193	4500734901	Joint torique	Pièce	1	2,81	2,81
194	4500734901	Joint torique	Pièce	1	6,19	6,19
195	4500734901	Joint torique	Pièce	1	46,21	46,21
196	4500734902	Entretoise	Pièce	1	103,36	103,36
197	4500734902	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	1 822,66	1 822,66
198	4500734902	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	14,10	14,10
199	4500734902	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	56,11	56,11
200	4500734902	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	872,33	872,33
201	4500734902	Filtre	Pièce	1	139,90	139,90
202	4500734902	Filtre	Pièce	1	4,79	4,79
203	4500734902	Joint torique	Pièce	1	8,11	8,11
204	4500734902	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	32,32	32,32
205	4500734902	Filtre	Pièce	1	0,88	0,88
206	4500734902	Joint torique	Pièce	1	2,81	2,81
207	4500734902	Joint torique	Pièce	1	6,19	6,19
208	4500734903	Démarrateur de moteur	Pièce	1	507,88	507,88
209	4500734905	Boulon	Pièce	18	3,39	61,02
210	4500734906	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	3 018,95	3 018,95
211	4500734906	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	2 153,40	2 153,40
212	4500734912	Pare-brise de manitou	Pièce	1	668,64	668,64
213	4500734912	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	309,68	309,68
214	4500734912	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	2	120,80	241,60
215	4500734915	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	668,64	668,64
216	4500734915	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	309,68	309,68
217	4500734915	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	2	120,80	241,60

218	4500734916	Valve Hydraulique	Pièce	1	605,95	605,95
219	4500716745	Compresseur	Pièce	1	2 058,08	2 058,08
220	4500733823	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	710,59	1 421,18
221	4500733823	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	4	429,92	1 719,68
222	4500733823	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	9	358,24	3 224,16
223	4500733840	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	679,06	679,06
224	4500733840	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	578,20	1 156,40
225	4500733840	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	1 133,07	2 266,14
226	4500733840	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	3	131,86	395,58
227	4500733840	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	1 290,43	2 580,86
228	4500735009	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	2 022,11	4 044,22
229	4500735009	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	539,03	539,03
230	4500732668	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	7 120,80	14 241,60
231	4500733820	Filtre	Pièce	3	193,26	579,78
232	4500733820	Filtre a air	Pièce	2	122,63	245,26
233	4500735038	Démarrreur de moteur	Pièce	1	511,48	511,48
234	4500735047	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	5	946,62	4 733,10
235	4500735047	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	3	25,93	77,79
236	4500619661	Pompe a eau	Pièce	1	3 283,72	3 283,72
237	4500619662	Pompe a eau	Pièce	1	3 283,72	3 283,72
238	4500705340	Roulement de roue avant	Pièce	38	53,06	2 016,28
239	4500705340	Sabot de frein	Pièce	24	71,68	1 720,32
240	4500705340	Pièce de rechange Pour Véhicule	Pièce	5	99,76	498,80
241	4500716654	Pièce de rechange Pour Véhicule	Pièce	3	228,31	684,93
242	4500716654	Amortisseur	Pièce	7	90,27	631,89
243	4500716654	Rouleau de roulement	Pièce	4	23,00	92,00
Sous-Total 11						231 869,05

12. EXTRACTION CHARGEMENT ET TRANSPORT MINERAIS

244	4500733923	Valve	Pièce	1	3 704,38	3 704,38
245	4500734892	Pièce de rechange pour Grue	Pièce	2	4 114,16	8 228,32
246	4500734895	Pièce de rechange pour Grue	Pièce	4	65,77	263,08
247	4500734895	Pièce de rechange pour Grue	Pièce	2	262,98	525,96
248	4500734895	Pièce de rechange pour Grue	Pièce	4	100,87	403,48
249	4500690030	Joint d'étanchéité	Pièce	2	517,92	1 035,84
250	4500690033	Pièce de rechange pour grue	Pièce	1	1 286,28	1 286,28
251	4500690033	Pièce de rechange pour grue	Pièce	1	556,66	556,66
252	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	8	8,90	71,20
253	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	4	4,05	16,20
254	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	18	3,91	70,38
255	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	8	8,58	68,64
256	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	8	13,78	110,24
257	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	18	2,94	52,92
258	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	8	5,70	45,60
259	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	20	8,27	165,40
260	4500692341	Pièce de rechange pour grue	Pièce	24	7,11	170,64
Sous-Total 12						16 775,22

13. LOGISTIQUE

261	4500689900	Bottes de sécurité	Paire	150	31,54	4 731,00
262	4500689900	Cartouche de Filtre de poussière	Pièce	900	6,44	5 796,00
263	4500689900	Tablier a usage unique	Pièce	800	7,75	6 200,00

264	4500689900	Gant industriel	Paire	2 000	2,18	4 360,00
265	4500689900	Harnais de sécurité	Pièce	15	113,33	1 699,95
Sous-Total 13						22 786,95
TOTAL PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES						345 372,22
TOTAL GENERAL						1 400 424,07

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **0.6.7.0**...../CAB.MIN/MINES/01/2014 et n° **239**...../CAB.MIN/FINANCES/2014 du **5 DEC 2014**.. portant approbation de l'avenant n° **PC-204** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **TENKE FUNGURUME MINING Sarl.**

Le Ministre Délégué auprès du Premier Ministre,
Chargé des Finances

Patrice KITEBI KIBOL MVUL

Fait à Kinshasa, le **5 DEC 2014**

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU